
1

4.Peraturan  Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 tentang Pengurusan,

Pertanggungjawaban dan Pengawasan Keuangan Daerah (Lembaran

-    Negara Rl Tahun 1975 Nomor 5);

5.Peraturan  Pemerintah Nomor 6 Tahun 1975 tentang Tata Cara

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, Pelaksanaan

Tata Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan Perhitungan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah (Lembaran Negara Rl/ Tahun 1975

Nomor 6) ;

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKATII BLORA

NOMOR: 0 TAHUN1999

TENTANG
PENETAPAN SISA PERHITUNGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II BLORA
TAHUN ANGGARAN 1998/1999

DENGAN RAHMAD TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KERALA DAERAH TINGKAT II BLORA

Menimbang: bahwa Sisa Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Kabupaten Daerah Tingkat II Blora Tahun Anggaran 1998/1999 yang

dibuat oleh Kepala Daerah, perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah;

Mengingat: 1. Undang - undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah

Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita

Negara Rl Tahun 1950);

2.Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Rl.Tahun 1997 No.41 Tambahan

Lembaran Negara

No.3685);

3.Undang - undang Nomor 22 Tahun 1999  tentang Pemerintahan

5           ^           Daerah (Lembaran Negara Rt Tahun 1999 No.60);



6.Penaturan Pemerintah Nomor   19 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah

(Lembaran Negara Rl Tahun 1997 Nomor 54 Tambahan Lembaran

Negara Rl Nomor 3691);

7.Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1997 tentang Retribusi Daerah

(Lembaran Negara Rl Tahun 1997 Nomor 55 Tambahan Lembaran

Negara Nomor 3692);

8.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 1975 tentang Contoh

contoh Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah,

Pelaksanaan Tata Usaha  Keuangan  Daerah  dan  Penyusunan

Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah ;

9.Peraturan Menteri  Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1980 tentang

Petunjuk/Pedoman Tata Administrasi Bendaharawan Daerah ;

10.Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor  2 Tahun 1994 tentang

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, sebagaimana

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 1996 ;

11.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 1997 tentang Tuntutan

Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi Keuangan Barang Daerah ;

12.Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903-269 Tahun 1986 tentang

Penyempurnaan Bentuk dan Susunan Tata Usaha Keuangan Daerah

serta Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah ;

13.Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903-379 Tahun 1987 tentang

Penggunaan Sistim Digit dalam Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah serta Petunjuk Teknis Tata Usaha Keuangan Daerah ;

14.Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 1998 tentang

Bentuk dan Susunan Pendapatan Daerah ;

15.Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 1999 tentang Bentuk

dan Susunan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah ;



16 Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Tengah Nomor

903/355/1998 tentang Pengesahan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Blora Tahun Anggran 1998/1999 ;

117.Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat  I  Jawa Tengah Nomor

903/106/1999 tentang Pengesahan Perubahan Anggaran Pendapatan

dan Belanja Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Blora Tahun Anggaran

1998/1999 ;

18.Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Blora Nomor 1 Tahun

1998 tentang Penetapan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Kabupaten Daerah Tingkat II Blora Tahun Anggaran 1998/1999 ;

19.Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Blora Nomor 20 Tahun

1998 tentang Penetapan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Blora Tahun Anggaran 1998/1999.

Memperhatikan : 1. Surat kawat Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Tengah Nomor

903/8471  tgl.Uuni 1999 perihal Penetapan Sisa Perhitungan

.Anggaran Pendapatan dan Belanja  Daerah Tahun Anggaran

1998/1999.

2. Risalah Rapat - Rapat Paripuma Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten  Daerah  Tingkat II   Blora mengenai pembahasan

Rancangan Peraturan Daerah tentang Penetapan Sisa Perhitungan

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran

1998/1999.

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten

Daerah Tingkat II Blora.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II

BLORA TENTANG PENETAPAN SISA PERHITUNGAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN DAERAH TINGKAT II BLORA TAHUN ANGGARAN

1998/1999.



(1) Ringkasan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana

dimaksud dalam Pasal 1dan Pasal 2 menurut C.1/A sebagaimana tercantum dalam

Lampiran I Peraturan Daerah ini.

Pasal 3

Pasai 1

Jumlah Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran

1998/1999 sejumlah Rp. 71.442.874.209,00

terdiri atas:

a.PendapatanRp. 71.442.874.209,00

b.Belanja

1 • R u t i nRp. 55.266.532.982,00

2,PembangunanRp. 15.398.462.967,00

Rp.  70.664.995.949,00

3. Sisa Perhitungan Anggaran Pendapatan

dan Belanja Daerah, berlebih sebesar   Rp.    777.878.260,00

Pasal 2

Jumlah Penerimaan dan Pengeluaran Perhitungan Urusan Kas dan Perhitungan Tahun

Anggaran 1998/1999 sebesarRp.  8.408.676.323,00

Terdiri atas:

a.Pendapatan    Rp. 8.408.676.323,00

b.Beianja:

-Rut inRp.  8.408.676.323,00

-PembangunanRp.0,00

Rp. 8.408.676.323,00

c.Sisa Perhitungan Urusan Kas

dan Perhitungan berkurang

sebesar        Rp.0,00



dalam Lampiran VII Peraturan Daerah ini;

f.Perhitungan Belanja Pembangunan (C/l/P) sebagaimana tercantum dalam

Lampiran VIII Peraturan Daerah ini;

g.Ringkasan Perhitungan Belanja Pembangunan (Lmpiran C/l/P) sebagiaimana

tercantum dalam Lampiran IX Peraturan Daerah ini.

4. Rincian Urusan Kas dan Perhitungan (UKP) dimaksud Pasal 2 yaitu :

a.UKP Penerimaan menurut C/JP/UKP sebagaimana Lampirn X Peraturan Daerah inf •'

b.UKP Belanja menurut C/IB/UKP sebagaimana Lampiran XI Peraturan Daerah ini.

Pasal 4

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 merupakan bagian yang tidak

terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

v

(2)Bentuk dan Susunan Perhitungan Kas dan Pencocokan antara Sisa Kas dan Sisa

Perhitungan APBD, menurut C.il sebagaimana tercarrtum dalam Lampiran II

Peratunan Daerah ini.

(3)Rincian dari Ringkasan Perhitungan APBD sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

adalah :

a.Lampiran Peraturan Daerah (C-l) sebagaimana tercantum dalam Lampiran III

Peraturan Daerah ini;

b.Perhitungan Pendapatan (C/t) sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV

Peraturan Daerah ini;

c.Ringkasan Perhitungan Pendapatan (Lampiran C/l) sebagaimana tercantum dalam

Lampiran V Peraturan Daerah ini;

d.Perhitungan Belanja Rutin (Lampiran C/l/R) sebagaimana tercantum dalam

Lampiran VI Peraturan Daerah ini;

e.Ringkasan Perhitungan Bejanja Rutin (Lampiran C/l/R) sebagaimana tercanturti



A

AH , \ BDPATI KEPALA DAERAH TiNGKAT I!

fv: 'BLORA
--, /

Ditetapkan di   B1 o r a
padatanggat   2>0t>h   1999

Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah.

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal 5
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Sektor A g a m a
Sektor Perumahan dan Pemukiman
siaI,Peranan Wanita anak & Remaja
Sektor Kesehatan,Kesejahteraan so-
Sejahtera
Sektor Kependudukan dan Keluarga
Yang Maha Esa,Pemuda & 01ah Raga
siona1,Kepercayaan Terhadap Tuhan
Sektor Pendidikan,Kebudayaan Na-
Sektor Lngk.Hidup dan Tata Ruang
Pemukiman Kembali
Sektor Pembangunan Daerah dan
nikasi Daerah
Sektor Fai iwisata dan Telekomu-
Sektor P^rtambangan dan Energi
Sektor "!>ansport^si
Koperasi.
Usaha Daerah,Keuangan Daerah dan
Sektor Perdagangan,Pengembangan
Sektor Tenaga kerja
Sektor Sumber Daya Air dan Irigasi
Sektor Pertanian dan Kehutanan
Sektor Industri
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Belanja Pembangunan

Pengeluaran tidak tersangka       ;
Bagian lain                  I
Pengeluaran tidak termasuk       I
Daerah Bawahan                ]
Ganjaran/Sumbangan kepada        |
Pensiun cian Onderstand          ]
Angsuran Pinjaman              |
Belanja Lain-lain              j
Belanja Perjalanan             j
Belanja Pemeliharaan            |
Belanja Barang               |
Belanja Pegawai               |

10.

9.

8.
7.
6.
5.
4.
3.
2.
1.

Bel anja Rutin                   I
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ii.
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C.I/A.

Peraturan Daerah Kabupaten
Daeraih Tingkat II Biora
Nomor  :
fanggai :

Lampi ranKAS-AN

PATAN DAN BELANJA DAERAH

TIflGKAT II BLORA

1998/1999
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Iff .̂beran  Ua-.Tan  k •• ••^•^h^e^
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S

BUPATI^KEPAD^PAEBAH TINGKAT II BLORA

9.199.346.550,00 | 8.408.676.323,00

70.664.995.949,00

8

46.000.000,00
50.100.000,00

805.106.475,00

101.957.500,00
43.878.000,00

0,00

72.493.245.000,00

46.000.000,00
50.100.000,00

805.435.000,00

90.500.000,00
43.878.000,00

0,00

16.Sektor IImu Pengetahuan & Teknoiogi

17.Sektor Hukum
18.Sektor Aparatur Pemerintah dan Pe-

ngawasan19.Sektor Po1itik,Penerangan,Komunikasi

dan Media Massa
20.Sektor Keamanan dan Ke'tertiban Umum
21.Sektor Bantuan Pembangunan Daerah

i

- 10 -



Blora, 31 Maret 1999

RA

Rp.   777.878.260,00

0,00Perbedaan

49.723.706,00Rp.

728.154.554,00

Sisa perhitungan ini terdiri dari :
1.Sisa kas riil pada BPD Jawa Tengah

Cabang Blora  Rp.
2.Sisa UUDP pada Bendaharawan

a.R u t i n    Rp. 49.727.706,00
b.Pembangunan  Rp.       0,00

I.Realisasi Pendapatan Daerah :

1.Sisa perhitungan anggaran tahun lalu Rp.   221.123.687,00
2.Pendapatan Asli Daerah Rp. 7.610.576.843,00
3.Penerimaan dari instansi lebih tinggi Rp. 63.524.310.411,00
4.Pinjaman dari Pemerintah Pusat  Rp.   86.863.268,00

Rp. 71.442.874.209,00

II.Realisasi Bel anja Daerah :

1.Belanja Rutin Rp. 55.266.532.982,00
2.Belanja Pembangunan  Rp. 15.398.462.967,00

Rp. 70.664.995.949,00

Sisa perhitungan APBD Rp.   777.878.260,00

Perhitungan APBD Tahun Anggaran 1998/1999

- 12 -



r

86.863.268,00

6.406.028.047,00
409.504.860,00

44.885.312.323,00
11.195.964.581,00

627.500.600,00

5.407^246^^©2,00
191.5^67.69j6,0O
839.482.619,00

••;.•^

,'^^ .̂-:Ay'--

221.123.687,00

sasi
P)

72,561.000,00

5.042.39b.000,00
547.426.000,00

45.567.996.000,00
11.441.978.000,00

902.591.000,00

63.502.386.000,00

1.270.880.000,00
5.914.650.000,00

199.643.000,00
1.312.001.000,00

8.697.174,000,00

221.124,000,00

Bagian Pinjaman Pemda

Pinjaman dari Pemerintah Pusat

Bagi Hasil pajak
Bagi Hasii Bukan Pajak
Subsidi Daerah Otonom
Bantuan Pembangunan
Penerimaan Lainnya

a.
b.

c.
d.

e.

tansi yang lebih tinggi

a.Pajak Daerah
b.Retribusi Daerah
c.Bagian Laba Usaha Daerah
d.Penerimaan Lain-lain

3. Bagian Pendapatan yang berasal

dari Pemerintah dan atau Ins-

2, Bagian Pendapatan Asli Daerah

1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran

Tahun yang lalu

PENDAPATAN

RING

PERHITUNGAN ANGGARAN PEN

KABUPATEN DAERAH

TAHUN ANGGARAN

-7 -



8.408.676.323,009.199.346.550,00Bagian Urusan Kas dan PerhitunganII.

71.442.874.209,0072.493.245.000,00
J U M L A h

•9 --



728.154.554,00Keterangan  :  Sisa kas berada pada BPD Jawa Tengah Cabang Blora
sebesar Rp.

Rp.^. 624.76®. 615,00

Sisa kas pada tanggal 31 Maret 1999  Rp.    728.154.554,00

*• *

Rp. 38.292.870.792,00

Rp. 38.352.915.169,00
J u m 1 ah

Pengeluaran dari tanggal
1 April 1998 s/d 31 Maret
1999 mengenai tahun dinasperhitungan    Rp. 37.624.760.615,00

Di kurangi    pengembali an
pengeluaran  (Kontra Pos)  Rp.0,00

,60.044.377,00Rp.tanggal 31 Maret 1998
( Tahun Anggaran yang lalu )

Penerimaan dari tanggal
1 April 1998 s/d 31 Maret
1999 mengenai tahun dinas
perhitungan  Rp. 38.794.332.508,00

Dikurangi  pengembalian
penerimaan Rp.   501.461.716,00

PERHITUNGAN KAS TAHUN ANQGARAN 1998/1999

C.1I

Lampiran II : Peraturan Daerah Kab. Dati II Blora

Nomor  :
Tanggal :

- 11 -

Di kurangi

Sisa Kas

Di tambah
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Rp.    49.723.706,00

Rp.   777.878.260,00

00

00

00

.554,

.260,

.687,

154

878

123

728.

777.

221,

Rp.

Rp.

Rp.

Ditambah karena :
- Pembukuan - perobukuan karena  penyetoran UUDP

( Tahun dinas perhitungan antara 31 Maret 1999

s/d 1 April 1999 )
(Bui an berikutnya tahun dinas perhitungan ) ...

ia.Sisa perhitungan APBD Tahun Apggaran lalu tidak
termasuk dalarn perhi tungan tahun ini 

b,Sisa perhitungan APBD Tahun Anggaran 1998/1999
( Tahun di nas perhi tungan )

B. Sisa Kas Per 31 Maret 1999

A. Sisa Perhitungan APBD

Pencocokan Antara Sisa Perhitungan Anggaran dan Sisa Kas

- 13 -


